[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 июня 2021 года                                                                                                         № 685
п.Балезино
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в  Администрации муниципального образования «Балезинский район», при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров

В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 4 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Балезинский  район», при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров (далее - Перечень).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Балезинский район» и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Распоряжение  Администрации муниципального образования «Балезинский район»  от 21.09.2010 года № 63  "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,  при увольнении с которых муниципальным служащим налагаются ограничения» признать утратившим силу.

 Глава муниципального образования

«Балезинский район»                                                                       Ю.В.Новойдарский
Исп. Шибанова Л.М.
Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования

 «Балезинский район»
от 09.06.2021 года  N 685

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации   муниципального образования «Балезинский  район», при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров
1. Первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Балезинский район»– заместитель главы Администрации  по социальным вопросам;
2.Заместитель главы Администрации муниципального образования «Балезинский район» по строительству и ЖКХ;
3.Заместитель главы Администрации муниципального образования «Балезинский район»  по экономике и  сельскому хозяйству;
Аппарат Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
4. Руководитель аппарата
Управление правовой, организационной работы и архива аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

5. Начальник Управления
Отдел организационной работы и архива Управления правовой, организационной работы и архива аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
6.Начальник отдела
7.Главный специалист-эксперт
Организационный сектор отдела организационной работы и архива Управления правовой, организационной работы и архива аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
8. Начальник сектора
9.Главный специалист-эксперт
Правовой отдел Управления правовой, организационной работы и архива аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
10.Начальник отдела
11.Ведущий специалист-эксперт
Сектор по кадровой работе правового отдела Управления правовой, организационной работы и архива аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
12.Начальник сектора
13.Главный специалист-эксперт
Отдел учета и отчетности аппарата  Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

14.Начальник отдела
15.Заместитель начальника отдела

16.Главный специалист-эксперт

17.Старший специалист
Сектор по контрольно-ревизионной работе:
18.Начальник сектора

Отдел информационных технологий, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки:
19.Начальник отдела
20.Ведущий специалист-эксперт

Сектор информационных технологий отдела информационных технологий, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки:

21.Начальник сектора

22.Специалист-эксперт
Отдел строительства, ЖКХ и архитектуры:
23.Начальник отдела

24.Заместитель начальника отдела

25.Главный специалист-эксперт

26.Специалист-эксперт
Отдел экономики:

27.Начальник отдела

28.Главный специалист-эксперт
Сектор муниципального заказа отдела экономики:
29.Начальник сектора
30.Ведущий  специалист-эксперт
Управление имущественных и земельных отношений:
31.Начальник Управления
Отдел земельных отношений Управления имущественных и земельных отношений:

32.Начальник отдела

33.Главный специалист-эксперт

34.Специалист-эксперт

Сектор имущественных отношений Управления имущественных и земельных отношений:
35.Начальник сектора
36.Главный специалист-эксперт

Отдел по делам семьи и охране прав детства:
37.Начальник отдела

38.Заместитель начальника отдела

Сектор опеки и попечительства в отношении  несовершеннолетних отдела по делам семьи и охране прав детства:

39.Начальник сектора
40.Главный  специалист-эксперт

41.Ведущий специалист-эксперт
Отдел ЗАГС:
42.Начальник отдела

43.Заместитель начальника отдела

44.Главный специалист-эксперт

45.Ведущий специалист-эксперт
Отдел сельского хозяйства:
46.Начальник отдела

47.Главный специалист-эксперт

48.Ведущий  специалист-эксперт
Сектор развития сельских территорий отдела сельского хозяйства:

49.Начальник сектора
50.Главный  специалист-эксперт